
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

 

Dne 19. 10. 2022 se konalo ustavující zasedání zastupitelstva obce. 
 

Na ustavující zasedání zastupitelstva obce byla pozvána bývalá zastupitelka Ing. Helena Kráčmarová, která do 

nového volebního období již nekandidovala. Jako poděkování za svoji práci pro obec převzala květinu a drobný 

dárek. 

Zasedání bylo zahájeno dosavadní starostkou obce (dále jako „předsedající“). Před zahájením zasedání bylo 

členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce. Zasedání bylo 

řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 

hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl podán).   

Přítomno bylo osm členů zastupitelstva z celkového počtu 9.  

Následovalo složení slibu členů zastupitelstva, které proběhlo tak, že předsedající 

přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České 

republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Holovousy a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“.   

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s tím, že paní Petra Škvrnová, která byla 

ze zasedání zastupitelstva z důvodu pracovní neschopnosti omluvena, rezignovala na 

mandát člena Zastupitelstva obce Holovousy.  

Prvním náhradníkem volební strany SPOLEČNĚ PRO OBEC 1 je pan Jaroslav Vojtěch, 

který byl obratem o vzniklé situaci informován. Pan Jaroslav Vojtěch s přijetím mandátu 

člena zastupitelstva obce Holovousy souhlasí. Bude tedy pozván na příští zasedání 

zastupitelstva, kde složí slib. 

Následně bylo přistoupeno k volbě starosty, místostarosty, zřízení kontrolního a finančního výboru a volbě jejich 

předsedů a členů. Zastupitelé na ustavujícím zasedání jednohlasně zvolili do funkce starostky obce Zlatuši 

Brádlovou a místostarostky obce Mgr. Lenku Doležalovou.  

Zřízen byl finanční výbor, jehož předsedkyní byla zvolena Ing. Tereza Šubrtová a členy Roman Balihar a MUDr. 

Petr Stříhavka. A kontrolní výbor, jehož předsedkyní byla 

zvolena Petra Baliharová a členy Karel Kalenský a Zdeněk 

Kráčmar. 

Ještě jednou Vám všem voličům a zastupitelům velice děkuji 

za projevenou důvěru a moc se těším na další společnou práci 

ve volebním období 2022 – 2026. 

Novými zastupiteli pro volební období 2022 – 2026 se stali: 

Karel Kalenský a Jaroslav Vojtěch. 

V rámci bodu různé zastupitelé stanovili kompetence 

starostky obce k provádění rozpočtových opatření. 

Dále schválili starostku obce jako určeného zastupitele pro 

pořizování územního plánu obce Holovousy pro volební 

období 2022-2026.        

 

 

 

 

4. listopadu 2022 30. ročník číslo 5/2022 cena 10 Kč 



Starostka předložila zastupitelům Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Holovousy, které se uskutečnilo 

ve dnech 17. - 18. 10. 2022 a které provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje. Přezkoumané období bylo od 

1. 1. 2022 do 18. 10. 2022. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na 

významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při dílčím přezkoumání hospodaření 

obce Holovousy nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zastupitelstvo obce Holovousy dál řádně projednalo a schválilo přijetí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje ve výši 60. 000,- Kč a tím uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 

22RGI02-0255 na projekt 18. ročník Slavnosti holovouských malináčů.  

Zlatuše Brádlová 

VÝSLEDKY VOLEB 

 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se konaly volby do zastupitelstev obcí a do jedné třetiny Senátu, vybírali jsme 

nejen nové obecní zastupitele, ale také senátory a senátorky. Volební místností byla Knihovna obecního úřadu, 

Holovousy 39.   
 

Výsledky komunálních voleb  

Voliči měli možnost svojí účastí a hlasováním vybrat ze dvou kandidátek, které jsme pro vás společně připravili. 

Bylo na nich uvedeno 18 kandidátů, ze kterých jste vybrali 9 zastupitelů: 
  

Společně pro obec 1:  (4 mandáty)   Společně pro obec 2:  (5 mandátů) 

Zlatuše Brádlová   (počet hlasů 169)  Mgr. Lenka Doležalová  (počet hlasů 167) 

MUDr. Petr Stříhavka   (počet hlasů 140)  Roman Balihar   (počet hlasů 147) 

Petra Škvrnová  (počet hlasů   93)  Ing. Tereza Šubrtová   (počet hlasů 135) 

Zdeněk Kráčmar  (počet hlasů   80)  Petra Baliharová  (počet hlasů 122) 

        Karel Kalenský  (počet hlasů   96) 
 

Náhradník:       Náhradník: 

Jaroslav Vojtěch  (počet hlasů   82)  František Kolátor  (počet hlasů   60) 

Lukáš Doležal   (počet hlasů   93)  Libor Hejduk     (počet hlasů 111) 

Lucie Křovinová  (počet hlasů 114)  Pavel Škvrna   (počet hlasů   76) 

Miroslava Šecová  (počet hlasů   93)  Petr Andrejs   (počet hlasů   61) 

Naděžda Langrová  (počet hlasů   95) 
 

Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů: 431. 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 238.  
Celkový počet odevzdaných úředních obálek: 236. 

Volební účast v naší obci: 55,22 %. 
 

Poděkování a to jistě za nás všechny kandidáty patří Vám, voličům, kteří 

jste ke komunálním volbám přišli a svými hlasy rozhodli o tom, kdo povede 

obec v dalším volebním období. Velice si vážíme Vašich hlasů a tím 

vyslovené podpory.  

Mé poděkování patří také zbývajícím devíti kandidátům, kteří se do 

zastupitelstva obce sice nedostali, ale svojí účastí na kandidátkách nás 

podpořili a určitě s námi budou i nadále spolupracovat. 
 

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR 

Ve volebním obvodu Jičín jsme v prvním kole vybírali ze sedmi kandidátů. Žádný z kandidátů v prvním kole voleb 

nezískal nadpoloviční většinu hlasů. 

Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů: 431. 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 218. 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek: 212. 

Volební účast v naší obci: 50,58 %. 
 

Druhé kolo voleb se konalo ve dnech 30. září a 1. října 2022. Vzhledem k tomu, že se na návsi v Holovousích dne 

1. října konal 18. ročník Slavnosti holovouských malináčů, byla volební místnost přesunuta do jídelny Základní 

školy a mateřské školy Chodovice, Chodovice č.p. 2. 

Ve druhém kole voleb kandidovali dva nejúspěšnější kandidáti z prvního kola: 

Ing. Tomáš Czernin – volební strana SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09  

počet hlasů 1. kolo: 67 

počet hlasů 2. kolo: 74 
 

 



Ing. Jaromír Dědeček – volební strana ANO 

počet hlasů 1. kolo: 52 

počet hlasů 2. kolo: 43 
 

Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů: 430. 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 117. 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek: 117. 

Volební účast v naší obci: 27,21 %. 

Senátorem ve volebním obvodu Jičín se stal Ing. Tomáš Czernin. 

Ve volební místnosti v obou termínech zasedla volební komise ve složení Jana Brabcová, Ing. Petr Kloutvor, 

Boženka Knězáčková, Miloš Vágenknecht, Marcela Zemanová a Monika Riedlová.  

Všem členům volební komise děkuji za jejich odvedenou práci.  

Zlatuše Brádlová 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY  

 

První dva školní měsíce máme za sebou. V říjnu jsme se seznámili s řemeslem „Tkalci a přadleny“. Přijela paní 

Nejmanová z Chlumce nad Cidlinou se svým kolovrátkem. Děti si mohly „osahat“, jak se dříve na takovém 

kolovrátku pracovalo. Také jsme si zkoušeli utkat na malém tkalcovském stavu záložku do knihy.  

Ke konci měsíce října jsme vše chystali na lampiónový průvod. Vyráběli jsme 

lampióny a lodičky, které jsme na našem holovouském rybníku ve čtvrtek  

27. října vyzkoušeli. 
 

Co nás čeká do konce roku? 

Listopadové „Srdce z perníku“ bude přípravou na adventní čas.  Navštívíme 

pekárnu „Nopek“ v Hořících, kde se budeme motivovat. Chystáme pečení 

perníčků.  O perníku bude i pohádka a tomuto tématu se budeme věnovat celý 

listopad.  

Těšíme se na 27. listopad, kdy Vám všem dáme naše perníčky ochutnat při 

rozsvěcení vánočního stromu u školy. 

Také nás čeká vánoční tvoření s paní učitelkou Peterovou. Chystáme seminář 

ve čtvrtek 1. prosince. Budeme vyrábět andělíčka ze šustí.  

Navštívíme i divadlo v Hořicích. Představení Pohádková Hitparáda nás přesune do prosince, kdy se budeme 

seznamovat se staročeskými Vánocemi.  Vyzkoušíme si i slavení vánočních svátků v různých zemích.  

Ve čtvrtek 22. prosince je poslední školní den, kdy si popřejeme krásné vánoční svátky.  

A v novém roce 3. ledna se budeme těšit na další školní dobrodružství. Přejeme krásné podzimní dny.                 

        

          Za pedagogický sbor Jana Landová 

 

 

KROUŽEK ŠITÍ PRO KLUKY I HOLKY S DENISOU 

 

Kroužek je určen pro děti základní školy. V letošním roce je kroužek omezen na jednu skupinu dětí, aby mohl 

probíhat častěji a děti mohly intenzivněji pracovat na svých projektech. 

Vyzkouší si práci s tkaninou, pleteninou a i s netradičními materiály. Seznámí se s šicím i vyšívacím strojem a naučí 

se základy pro tvorbu vlastní výšivky – programování v PE - DESIGNER. Čeká je tedy seznamování s tradičním 

řemeslem krejčího a švadleny i novodobou profesí programátora. 

Budeme se učit, co je to střih a švové záložky, naučíme se šít na šicím stroji od drobností k větším projektům. Do 

Vánoc se budeme snažit o výrobky, které mohou posloužit jako dárečky k Vánocům (tašky s výšivkou, povlaky na 

polštářky apod.). Po Novém roce začneme s většími projekty. Jeden den se stanou návrháři a sami si navrhnou 

vlastní potisk na tričko, který vytvoří v počítači. Ve spolupráci s Mavaga Design s.r.o. budou návrhy dětí zpracovány 

do tisku na úplet. Poté bude vše v rukou našich švadlenek :o) Budeme pracovat na jednotném projektu 

inspirovaném tradicemi, oslavami i svátky s možností uplatnění fantazie. Děti budou mít vždy výběr náročnosti 

zpracování dle svých schopností a dovedností. Postupnými krůčky a s individuálním přístupem lektorky se každý 

svým tempem naučí základům šití a vyšívání na stroji. Každá švadlenka si v průběhu roku odnese minimálně 4 

výrobky. Těším se na šikovné ručičky, které chtějí tvořit nové věci. 

Bc. Denisa Franc Müllerová, DiS.  
 
 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY  

 

Čas, jak voda rychle teče… září se zhouplo na slunečné houpačce, dny se začaly zkracovat a přišel podzim… 

S dětmi jsme měli spoustu práce, abychom v naší „Lesové lhotce“ (palouček v lese, kam si chodíme hrát) 

opravili všechny cestičky, mandaly i domeček. Noví kamarádi si na školku 

rychle zvykli, tak jsme hned od začátku roku užívali spoustu radostí.  

Předchozí doba „Covidová“ nás ochudila o společné akce a tvoření, proto jsme 

si letos naplánovali akce, jejichž tradici chceme obnovit. První akce 

„Seznamme se, prosím…“ se nám náramně vyvedla. Rodiče, babičky, 

sourozenci, naše dětičky a my jsme se sešli ve školce. Maminky napekly 

výborné placky, buchty, koláče a myslíme, že můžeme za všechny zúčastněné 

moc poděkovat. Uvařili jsme si k dobrůtkám kávu a čaj, celé odpoledne jsme 

si hráli, povídali, děti ukazovaly rodičům školku, seznamovaly je s pravidly a na 

závěr jsme ve školce uklidili, sedli kolem „louky“ (naše zelená elipsa) a všichni 

jsme si zazpívali. Byla to krásná akce a doufáme, že se stane obnovenou 

každoroční tradicí :o) 

Prvním našim úkolem bylo začít trénovat představení na Malináč. Chtěli jsme 

vybrat písničku, která by se k Malináči hodila. Objevili jsme písničku „Ovoce a zelenina“ a to bylo to pravé. Dětem 

se písnička i taneček rychle dostaly pod kůži a moc krásně jim to šlo. Všichni jsme se na vystoupení těšili, nachystali 

jsme sukýnky a šátečky, aby děti ladily. Trošku nás mrzelo, že nám řádění nemocí způsobilo malou účast dětí na 

vystoupení. I tak to děti krásně zvládly a my jim moc děkujeme. 

S Malou technickou univerzitou jsme si v září hráli na malé stavitele. Hlavním cílem bylo seznámení se s oborem 

stavitelství budov, vesnic, měst. Bylo toho spousta a děti to krásně zvládly. Dramatizací bagrování základů, vylévání 

základové desky, následná stavba budov z kostek, které město potřebuje… policie, hasiči, pošta apod. jsme 

postavili město. Hlavním cílem bylo, aby se děti naučily vázat cihly. Věřte nebo ne – pro někoho to bylo opravdu 

těžké, ale všichni to zvládli. Máme zkrátka šikovné stavitele.  
V září nás provázela karta ctností „PŘÁTELSKOST“. Prohlíželi jsme si 

fotky z loňského roku a vzpomínali na naše kamarády, kteří už chodí do 

školy. Celý měsíc jsme si připomínali, jak se k sobě chceme chovat 

přátelsky, aby nám bylo ve školce dobře. S příchodem října nám přibyla karta 

„SAMOSTATNOST“. Přemýšleli jsme, co už umíme úplně sami a co 

bychom chtěli umět, naučit se, abychom byli zas o krůček samostatnější. 

Zjistili jsme, že každý z nás má v sobě velký kus samostatnosti. Vždyť už jen 

to, že do školky každý chodí sám. Rodiče musí do práce a my to tady 

zvládneme sami. 

Na začátku října jsme měli opravdu kulturní týden. Přijela k nám Kristýna se svojí hudbou a byl to opět krásný 

zážitek, plný hudby, pohybu, dramatizace, rozvoje sluchového vnímání, pozornosti i trpělivosti. Moc nás to všechny 

bavilo. Přijelo i Divadélko Šternberk, které k našim tradičním programům také patří. Klasické tři pohádky s 

ponaučením, písničky a maňásci. Děti si to moc užily. 

Přicházející studené noci přizvaly některé ptáčky k odletu do teplých krajin. Loučili jsme se s čapí slečnou 

Štěpánkou, mávali jsme i kamarádce vlaštovce. Děti jim ukazovaly na mapě i glóbu cestu do Afriky.  

Při pohledu na oblohu a odlétající ptáčky jsme ve vzduchu zůstali… povídali jsme si o počasí, co přinesl za změny 

podzim a co vše ve vzduchu létá a proč? …že by vítr za to mohl? Přišel čas pouštět draka a pozorovat poletující 

barevné listy stromů… Samozřejmě, že jsme nezapomněli na ptáčky, kteří neodletěli a zůstávají přes zimu s námi. 

Povídali jsme si o sýkorce, strace, vrabci a dalších ptáčcích, vyčistili jim naše krmítko a začali je krmit. A proč? 

Zkuste se zeptat našich dětí, proč sypeme zrní do krmítka? ... 

No, jak se říká ve školství: „září to je hned, říjen, listopad a už budou zas Vánoce :o)“ 

Ale o tom až po tom :o) Přejeme Vám krásné dny plné přátelskosti, lásky a dobré nálady. 

 

   Vaše učitelky MŠ – Markéta, Boženka a Denisa 

 

HASIČI NA PODZIM 

 

I podzim byl pro hasiče soutěžní, dne 18. září se do Úlibic vydala družstva mužů a žen na netradiční hasičské 

závody. Počasí bylo chladné, ale pro ženy z Holovous to nebyla žádná překážka a domů si vezly 1. místo, muži se 

umístili na 5. místě.  

O týden později 24. září jsme se s dětmi rozjeli do Milovic na netradiční závody s názvem Milovická naběračka. 

Závody byly rozděleny na tři části – požární útok, všestranná štafeta a štafeta s naběračkou. Z Milovic si přivezli 

zlatou medaili mladší žáci a bronzovou medaili starší žáci.  



Na začátku října se v Holovousích na návsi konaly Slavnosti holovouských malináčů. Děti zde měly taneční 

vystoupení a starší hasiči vypomohli se stavěním stanů před slavnostmi a na slavnostech s parkováním, s 

občerstvením a po akci s úklidem a bouráním stanů.  

Dalšími velkými závody pro děti je závod požární všestrannosti, na který se připravujeme už od letního tábora. 

Závody byly tentokrát na Vrchovině, pro velkou nemocnost malých dětí jsme nakonec na trať dlouhou dva kilometry 

mohli poslat pouze jednu pětičlennou hlídku (Pavlík Škvrna, Péťa Andrejs, Hedvika Strážnovská, Thea Nováková 

a Karolínka Soukupová + Mariánek Novotný – náhradník), závod se jim povedl na jedničku a to doslova, z 22 

družstev zvítězili. Starší žáci měli špatný den, na trať vyběhla dvě pětičlenná družstva, ale závod jim nesedl. Ze 

závodů si přivezli 13. a 21. místo, ale jak se říká “Není každý den posvícení”. Věřím, že příští rok to bude lepší. 

Jako jednotlivci vyběhli Vendelín Šaršon, který vybojoval 3. místo a Vojtěch Kodýdek získal 7. místo. Všem 

blahopřeji. Těmito závody jsme ukončili venkovní hasičské soutěžení. 

 

A co nás čeká do Vánoc?  
05. listopadu – taneční vystoupení na srazu starostů 

10. listopadu – taneční vystoupení v Bílých Poličanech 

12. listopadu – halové mistrovství Podzvičinska v Hořicích 

03. prosince – hasičská výroční schůze v Lískovicích 

Prosinec – dětská hasičská besídka 

Přeji všem krásné podzimní slunečné dny. 

                                                                 Petra Baliharová 

 

PÁLENÍ LISTÍ 

 

Pálení listí, klestí a shrabané trávy není sice zákonem výslovně zakázáno (na rozdíl od vypalování porostů, dané 

zákonem 133/1985 Sb., které je zakázáno). Ovšem i na pálení listí a rostlinného odpadu na zahradě platí určitá 

pravidla a omezení, které stanovuje zákon. 

Pro podnikající fyzické a právnické osoby platí, že musí plánované pálení rostlinných zbytků ohlásit příslušnému 

operačnímu středisku HZS v kraji. Povinnost ohlášení pálení pro řadové občany není zákonem stanovena, 

důrazně se ovšem doporučuje. Učinit tak lze pomocí telefonu, e-mailu nebo přímo v elektronickém formuláři na 

webových stránkách https://paleni.izscr.cz/paleni. Vyhněte se tak komplikacím, které vzniknou po vyslání 

hasičského sboru k ohni jako k možnému požáru. 

 

Pravidla pro spalování odpadů na zahradě: 

• V otevřených ohništích je možné spalovat jen suché rostlinné materiály, přičemž uvedené materiály 

nesmějí být kontaminovány chemickými látkami. 

• Pálení musí být přítomna osoba, která dovršila věku 18-ti let.  

• Místo pálení se nesmí nechat bez dozoru. 

• Velikost ohniště volte takovou, aby všechen hořící materiál shořel v době, kdy 

je na místě přítomen dozor. 

• Ohniště musí být vzdáleno minimálně 50 metrů od okraje lesa, mělo by se 

zakládat nejlépe na hliněném podkladu. 

• Vždy mějte k dispozici prostředky, kterými oheň uhasíte (kbelík s vodou, 

lopatu a písek, apod.). Oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých 

kapalin (např. benzín). 

• Pálení se nesmí provádět při nepříznivých povětrnostních podmínkách, 

jako je inverze anebo silný vítr.   

• Je nutné dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby a hořlavých 

předmětů – domů s ploty, aut, apod. 

• Pokud se vám přes veškerou opatrnost při pálení rostlinného odpadu situace vymkne kontrole, 

volejte hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 

 

Zakládání ohňů, byť na vlastním pozemku, má jasně daná pravidla.  

A tak zkusme v první řadě rostlinný odpad, který je plný nevyužitých živin kompostovat a to včetně listí. 

Získáme tím zdroj plnohodnotného humusu, který je po ruce a zdarma.   

Pokud i přesto máte potřebu listí pálit, buďte zodpovědní a ohleduplní vůči svým spoluobčanům. 

Bezohledné pálení mokrého listí velmi nepříjemně čoudí a obtěžuje tak všechny kolem.   

     bradz 

 

 

https://paleni.izscr.cz/paleni


POJÍZDNÁ PRODEJNA UZENIN BETA         

 

Pojízdná prodejna začala od 5. 10. 2022 zajíždět před obecní úřad do Holovous a do Chodovic před Svartes. 

Nabízela kvalitní domácí uzeniny, čerstvé maso, pečivo a další sortiment. První ohlasy občanů byly pozitivní. Při 

druhé návštěvě 12. 10. 2022 nám bylo oznámeno, že od následujícího týdne je provoz pojízdné prodejny ukončen 

a to z ekonomických důvodů. 

Starostka následně oslovila obchodního zástupce, který jí sdělil, že 

vyhodnocení měsíce září 2022 je ztrátové a auto vyžaduje před zimou opravu, 

která se provozovateli nevyplatí. Z těchto důvodů byl provoz pojízdné 

prodejny úplně zrušen a to nejen v naší obci.  
Obratem zaslala starostka obchodnímu zástupci podmínky vyvěšeného 

záměru pronájmu nebytových prostor v objektu č.p. 39 v Holovousích na návsi 

za účelem provozu maloobchodu potravin a doplňkového sortimentu. Dne 17. 

10. 2022 přišla odpověď od obchodního ředitele UZENIN BETA, že děkují za 

oslovení, kterého si velmi váží, ale není v tuto chvíli v jejich možnostech a 

silách přistoupit k provozování další maloobchodní prodejny. Situace na trhu 

se mění ze dne na den a v dnešní době, kdy jsou zavírány řádově desítky 

prodejen z řad jejich i větších odběratelů, si nemohou dovolit investovat další prostředky do další prodejny. Prostory 

prodejny na návsi v Holovousích zůstávají dál neobsazené.   

      bradz 

 

 

JABLONĚ DO ŠKOL 

 

Jabloně jsou symbolem našeho ovocnářského regionu. Při toulkách a projížďkách Podchlumím na ně narazíte 

v zahradách, sadech i podél polních cest, které na jaře rozzáří vábivě voňavou krásou květů, v létě poskytnou 

úlevný stín, na podzim šťavnatou úrodu a v zimě lemují cesty jako 

mlčenliví strážci ukazující směr. Proměnlivost ovocných stromů 

v koloběhu roku vnímavého pozorovatele mnohému naučí. 

Každý strom žije v symbióze se svým okolím, umí spolupracovat 

s okolními rostlinami, poletujícím hmyzem i ptactvem, na podzim 

shodí listí, kterým sám sebe pohnojí, aby mohl v zimě odpočívat 

a na jaře zase v plné síle vyrašit. Pokud je zasazen do vhodného 

prostředí, poskytne téměř každoročně hojnost plodů, ze kterých 

my lidé umíme zpracovat mnohé pochutiny. 

Když jsme přemýšleli, čím uzavřít náš projekt MAP II na podporu 

vzdělávání na Hořicku, padla volba právě na darování jabloní do 

všech škol, které s námi po celé čtyři roky spolupracovaly. 

Většina jich má školní zahradu, kde tento strom může po několik 

desetiletí růst a každoročně poskytovat náměty pro výuku novým 

a novým generacím dětí a žáků i pedagogům od mateřských škol až po druhostupňové učitele různých předmětů. 

Školy, které svou zahradou nedisponují, zasadí darované jabloně na obecních pozemcích, kde poslouží stejnému 

účelu a zároveň kultivaci prostředí. Volit mohly školy mezi odrůdami Holovouské malinové, Rubinola, Lucy, Sirius, 

Šampion a Rajka a součástí našeho daru byla i Příručka pro výsadby ovocných dřevin do krajiny Čech, Moravy a 

Slezska, opěrný kůl, konev na zalévání a košík na jablka.  

Naše Místní akční skupina Podchlumí, která projekt Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice II realizuje, se 

zabývá podporou rozvoje našeho regionu v mnoha oblastech a různými způsoby. Proto jsme celou sadu „Jabloní 

do škol“ pořídili od místních producentů a obchodníků. Jabloně dodal Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský 

Holovousy a Ovocné a okrasné školky Milan Fikar z Hořic, tlakově impregnované opěrné kůly jsme odebrali od 

firmy Dřevovýroba Břetislav John v Ostroměři, košíky na jablka dodali Martin a Hana Mádlovi z Proutěného ateliéru 

ve Dvoře Králové n. L. MAS Podchlumí se před lety také podílela na vzniku darované publikace Příručka pro 

výsadby ovocných dřevin do krajiny Čech, Moravy a Slezska. Jsme rádi, že se nám daří podporovat naše školy a 

obce z lokálních zdrojů. 

Realizováno z projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice II,  

reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009095 

MAS Podchlumí, z.s. 

 

 



18. ROČNÍK SLAVNOSTI HOLOVOUSKÝCH MALINÁČŮ 

 

Po covidové odmlce jsme s velkou pečlivostí a ještě větším elánem chystali letošní 18. ročník Slavnosti 

holovouských malináčů. Tato velká akce se koná vždy první říjnovou sobotu, v letošním roce připadla na 1. října. 

Předpovědi počasí nevěštily pěkné počasí, my – organizátoři a jistě i naši spoluobčané a návštěvníci jsme si v 

hloubi duše velmi přáli opak. Dopoledne se začalo sjíždět velké množství stánkařů s regionálními produkty a 

řemeslnými výrobky, kterých bylo nakonec umístěno kolem celé návsi přes osmdesát.  

Pro návštěvníky byl připraven bohatý kulturní i doprovodný program. Ve Výzkumném a šlechtitelském ústavu 

ovocnářském se jako již tradičně konal Den otevřených dveří, v rámci kterého 

si návštěvníci mohli prohlédnout laboratoře, skleník i výstavu starých ovocných 

druhů a odrůd, ale také nakoupit v podnikové prodejně. Po několika letech byl 

z návsi opět zpřístupněn zámek i zámecký park. V historickém sále byly 

vystaveny soutěžní moučníky a malináče a zároveň zde byla prodejní výstava 

obrazů paní Danuše Svobodové z Holovous. 

Pro děti byl na návsi připraven oblíbený slaměný hrad, rukodělné dílničky, 

malování na obličej, projížďky na ponících a nechybělo ani oblíbené stanoviště 

s dravci. 

Ve 13:00 hodin Slavnosti zahájila paní starostka Zlatuše Brádlová, společně 

se zástupci Královéhradeckého kraje panem MVDr. Pavlem Bělobrádkem, Ph.D., MPA, 2. náměstkem hejtmana 

Královéhradeckého kraje, panem Adamem Valentou, radním Královéhradeckého kraje a jednatelem společnosti 

VŠÚO Holovousy Ing. Jaroslavem Váchou. 

V tuto dobu byl také zahájen prodej vyhlášených jablíček malináčů. V letošním roce nám drobní pěstitelé místní i 

z okolí dodali 380 kg malináčů na prodej. Velký zájem byl i o domácí koláčky, které napekly naše ochotné seniorky 

v pátek z deseti kil mouky.   

Celé odpoledne až do večerních hodin mile a vtipně provázel moderátor Dominik Lukaštík. Program pokračoval 

oblíbeným folklórním souborem Hořeňák a Hořeňáček z nedalekého Bělohradu. 

Tančili zvesela na lidové písně v nádherných dobových krojích, ke konci vzali do 

kola také blízké diváky a divačky. To už netrpělivě na své vystoupení čekaly děti 

z místní školky a školy. Poctivě celé září nacvičovaly a trénovaly. Malé děti 

roztomile napodobovaly vše od svých starších vrstevníků a taneček na písničku 

Ovoce a zelenina se jim moc povedl. Školáci si vyrobili rekvizity a sestavili 

choreografii k lidové písničce a na závěr se pochlubili školní písničkou s 

originálními tričky s logem školy.  

Následovalo vyhodnocení každoročně vyhlašovaných soutěží "O nejchutnější 

jablečný moučník" a "O nejlahodnější jablko – malináč". Při této příležitosti 

návštěvníky pozdravila také náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje paní 

Mgr. Martina Berdychová. Z rukou zástupců Královéhradeckého kraje a starostky 

obce převzali soutěžící své zasloužené ceny. Do první soutěže se přihlásilo 8 

hospodyněk. Nezávislá porota ve složení: paní Jana Brunclíková, Milan Doležal a Vilém Svoboda měla nelehký 

úkol. A jak to dopadlo? Na 5. místě se umístila Petra Soukupová z Hořic, na 4. místě Veronika Marie 

Soukupová z Chodovic, na 3. místě Aneta Kráčmarová ze Sylvárova Újezdu, na 2. místě Matěj Novotný z 

Hořic a na 1. místě Kateřina Vojtěchová z Chodovic. Recepty všech soutěžních moučníků budou otištěny v 

prosincovém vydání Zpravodaje.  

Ve druhé soutěži se zúčastnilo 7 soutěžících. Malináče ohodnotili 

pracovníci VŠÚO Holovousy - Ing. Jiří Sedlák a Ing. Matěj Semerák.  

I tato komise měla nelehký úkol a tři konečné vítěze Vám představujeme 

také: na 3. místě se umístila paní Dagmar Fašiánková z Holovous, 

na 2. místě pan Oldřich Beer z Chodovic a na 1. místě Milan Šubrt z 

Chomutic, ale jablíčka pocházejí z Chodovic. Vítězný vzorek se 

vyznačoval pro odrůdu typicky kulovitými plody s červenou barvou 

nanesenou ve formě výrazného žíhání. Vzhledově byly plody velmi 

atraktivní. Dužnina vynikala velmi dobrou, sladce navinulou svěží chutí 

a pro odrůdu typickým malinovým aromatem. Všem soutěžícím 

gratulujeme a moc děkujeme, že se soutěží účastnili. Program 

pokračoval vystoupením místních hasičů, kteří nás vtáhli do rytmu 

cizokrajného songu, který nás přenesl do exotických teplých krajů. 

Nechyběla vtipná choreografie, která podtrhla veselou náladu. Mažoretky z DDM Hořice přesvědčily všechny 

diváky, že v tomto umění jsou opravdové jedničky. Až se tajil dech, jak byly obratné.  



Po jejich vystoupení se zraky diváků otočily směrem k rybníku, kde probíhalo oblíbené plavení koní z farmy 

Úhlejov. Krásná podívaná. A to se už začalo velmi rychle kazit počasí a předpověď se naplnila, pršelo, pršelo a 

pršelo. Loutkové divadlo Kozlík přijelo s Vodnickou pohádkou, která korespondovala s aktuálním deštivým 

počasím, kulisy dodalo samotné nebe. Děti to však neodradilo a s pláštěnkami a deštníčky sledovaly zaujatě celou 

pohádku. Následovalo předávání certifikátů novým žadatelům a prodloužení značky Podkrkonoší regionální 

produkt zástupkyní MAS Podchlumí a předsedkyní Mgr. Jany Němečkové a manažerky Mgr. Zdeny 

Novotné. Jedná se o značku, kterou získají výrobci a řemeslníci, kteří vyrábějí místní produkty z místních kvalitních 

surovin a chtějí svoji značku propagovat. Na mokrém parketu si pak musela dávat 

pozor dvojice Zuzka Kvasničková s psí slečnou Carrie při tanečním vystoupení. 

Fenka je zkušená tanečnice, kterou diváci znají i z minulých let. Deštivé počasí 

pokračovalo a my jsme museli připravit podmínky dalšímu účinkujícímu.  

Pod vedením bubeníka z Holandska Etienna se místo na parketu bubnovalo pod 

stanem. Sešli se zde zástupci všech generací a bubnování se neslo celou návsí 

jako při šamanském obřadu, ale déšť to, bohužel, nezahnalo. Mezitím se na pódiu 

připravoval americký zpěvák a saxofonista David Wiljo Kangas, který předvedl 

velkou zábavnou show, střídal evergreeny různých žánrů a jeho hlas a saxofon 

rozhýbaly všechny kolem pódia, pomalu přestávalo pršet, jen lehce mrholilo a 

tanečníkům to vůbec nevadilo. Následovalo žonglování pro veřejnost, které mělo 

díky počasí útočiště opět pod stanem místo na pódiu. Návštěvníci si vyzkoušeli 

různé náčiní a zkoušeli získat fígle k jejich ovládání. Zástupci skupiny Ascarya 

trpělivě všem ukazovali a trénovali. Počasí se se stmíváním umoudřilo a dalo prostor k ohňové show. Trojice 

tanečníků s ohněm ukázala svoje umění, až se všem tajil dech a byli neustále odměňováni potleskem a hlasitým 

povzbuzováním velkého davu diváků. Něžná i nebezpečná nádhera nahradila tradiční ohňostroj. Večerní program 

už byl v rukou naší oblíbené kapely Levou rukou band. Tančilo se, zpívalo, veselilo a občerstvovalo až do půlnoci.  

Sice počasí naší akci nepřálo, někteří stánkaři kvůli nabízenému zboží museli odjet dřív, než by chtěli, ale i přesto 

hodnotíme letošní Slavnosti za vydařené. Návštěvníků přišlo velké množství, jen se tak dlouho nezdrželi, jak by si 

přáli. A tak si za celý tým organizátorů moc přejme, aby 19. ročník Slavnosti holovouských malináčů, který je 

naplánován na sobotu 7. října 2023, byl bez deště!  
       ledol 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Slavnosti holovouských malináčů jsou naší srdeční záležitostí a zároveň 

největší akcí, kterou v naší obci pořádáme. Jsou velmi náročné na přípravu 

a organizaci.  Proto bych touto cestou moc ráda poděkovala skvělé partě 

lidí za jejich práci, kterou odvedli i letos. Nelze děkovat všem jmenovitě, 

protože bych mohla na někoho zapomenout, ale oni vědí. Jsou to 

zastupitelé, zaměstnanci obce, hasiči, naše seniorky a řada dobrovolníků, 

na které je spolehnutí, a kteří jsou vždy tam, kde jich je třeba.  Vám všem 

patří můj velký dík, bez vás by nebylo vůbec možné akci takhle velkého 

rozsahu pořádat. Díky.  
 

Poděkování patří také Královéhradeckému kraji, který pořádání 18. ročníku 

Slavnosti holovouských malináčů finančně podpořil částkou 60. 000,- Kč, 

ale také sponzorům, kteří dodali ceny do soutěží nebo jinak přispěli k jejímu 

zdárnému průběhu.  

Zlatuše Brádlová 

 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY 

 

Zveme malé i dospělé čtenáře do místní knihovny. Nabízíme širokou škálu žánrů 

pro dospělé a dětskou literaturu, která je rozdělena podle věku. Studenti zde najdou 

také školní povinnou četbu, popřípadě jsme schopni objednat knihu, kterou 

aktuálně nemáme. Knižní fond bude v blízké době opět vyměněn a Vy se můžete 

těšit na nové knížky od 21. listopadu. Knihy obměňujeme pravidelně na podzim a 

na jaře s knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně.  

Přijďte se podívat, určitě si vyberete četbu na dlouhé podzimní večery. Těším se 

na stálé i nové čtenáře! 

        ledol 



ZÁVOD V ORIENTAČNÍM BĚHU 

 

V sobotu 22. října pořádal hořický oddíl orientačního běhu v Holovousích závod Východočeské oblasti. I přes 

nepřízeň počasí se postupně na start dostavilo 801 závodníků ve 38 kategoriích.  

Závod byl připraven pro nejmenší, kteří trať probíhají s rodiči, 

pro žactvo, dorost, elitu i seniorské kategorie, ta nejstarší byla 

určena pro závodníky nad 75 let.  

Zázemím pro závodníky se stal sportovní areál U Vagónu, kde 

se zájemci mohli před nebo po závodě občerstvit, schovat se 

v oddílových stanech před deštěm a počkat na vyhlášení 

nejlepších běžců v žákovských kategoriích.  

Jelikož parkování bylo zajištěno na louce u hlavní silnice a start 

závodu byl nad Hláskem, všichni závodníci se tak postupně 

prošli přes velkou část obce. Vlastní závodní prostor byl pak 

les mezi obcemi Holovousy, Chloumky a Libín.  

Vyjma počasí, které se nakonec také umoudřilo, vyšlo vše 

organizátorům na jedničku. Velkou měrou k tomu přispělo právě luxusní zázemí v areálu, které si účastníci akce 

velmi pochvalovali.  

Pořadatelé, oddíl TJ Jiskra Hořice, děkují obci Holovousy za možnost využití sportovního areálu, občanům za 

trpělivost a vlastníkům lesních pozemků za povolení vstupu. 

 

Petr Rücker, předseda oddílu OB 

 

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 

 

Den státnosti jsme v naší obci oslavili v předvečer státního svátku, tj. 27. října. 

Rodiče s dětmi a široká veřejnost se sešli v 18:00 hodin u pomníku.  

Po přivítání od paní starostky zazněla v podání děvčat Soukupových Česká a 

Slovenská státní hymna. To je vždy až mrazivý okamžik, jak je důležité si 

uvědomit svobodu a mír v našich zemích, na celém světě!  

Lampiónky dětem nádherně zářily a jako světlušky se všichni přesunuli na náves 

k holovouskému rybníku.  

Na místě si děti rozebraly svoje vlastnoručně vyrobené lodičky z kůry a přírodnin, 

ozdobené svíčkou a vlajkou České republiky. Nádherná podívaná na mihotající 

se světýlka na hladině rybníku.  

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají udržovat tuto tradici. 

       ledol 

 

PŘÁTELSKÉ POVÍDÁNÍ O ČESKÝCH KLENOTECH UNESCO 

 

MAS Podchlumí, z.s. ve spolupráci s Městskou knihovnou Hořice a obcí Holovousy Vás srdečně zve na přátelské 

povídání o českých klenotech UNESCO.  

Připomeňte si kouzlo nádherných českých památek, které jsou natolik cenné, že byly zapsány na Seznam 

světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO, aby se uchovaly dalším generacím.  

Setkání proběhne v pondělí 21. 11. 2022 od 15:30 hodin v knihovně obecního úřadu v Holovousích a provede 

Vás jím Hana Škvrnová z Městské knihovny v Hořicích.  

  za MAS Podchlumí, z.s. Ing. Kateřina Burianová 

 

TVOŘIVÉ DÍLNY 

 

Spolek školy pro život Vás zve na tvořivé dílny ve čtvrtek 1. prosince 2022 

do budovy Základní školy v Chodovicích: 

- pro seniory od 14:00 hodin 

- pro rodiče s dětmi a širokou veřejnost od 15:30 do 18:00 hodin 

Vyrobíte si andílka z kukuřičného šustí a bude se vybírat 100,- kč.  

      ledol 

 



SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Milou náplní sboru je vítání nových občánků, gratulace seniorům, podzimní výlet a vánoční posezení pro seniory. 

Některé aktivity byly z důvodu proticovidových opatření po dva roky zrušeny. Gratulace se dávaly do schránky 

s přáním od branky na dálku. My bychom chtěli opět navázat na tradiční náplň Sboru a od nového roku obnovit 

osobní gratulace našim seniorům-jubilantům. Chodíme gratulovat den před narozeninami, pokud vyjde výročí na 

víkend, tak v pondělí nebo po dohodě. Osobní gratulace jsou zavedeny ve věku 75 let, 80 let a poté již každoročně. 

Pokud by si jubilant nepřál osobní návštěvu, stačí dát vědět telefonicky na obecní úřad.  

 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO SENIORY 
 

V letošním roce chystáme také tradiční Vánoční posezení pro seniory.  

Obecní úřad Holovousy zve naše spoluobčany důchodového věku na Vánoční 

posezení, které bude připravené v přístavbě v občerstvení U Vagónu. 

Posezení bude ve čtvrtek 8. prosince od 17:00 hodin. Občerstvení bude 

zajištěno. V případě potřeby Vám rádi zajistíme dopravu tam i zpět. Neváhejte 

nás kontaktovat na telefonním čísle - 732 108 061 - Lenka Doležalová nebo 

730 519 013 - obecní úřad. Přijďte si posedět, popovídat a zavzpomínat se 

svými známými na celý rok i časy předešlé. Pevně věřím, že jsme udělali 

radost našim seniorům i jubilantům! 

 

           za Sbor pro občanské záležitosti Lenka Doležalová 

 

ANDĚLSKÁ POŠTA JE TU 

 

Komunální volby i ustavující zasedání zastupitelstva máme za sebou a před sebou celé volební období 2022–2026. 

Stalo se hezkou tradicí v naší obci, že po volbách do obecního zastupitelstva přichází jednou za čtyři roky 

v adventním čase také Andělská pošta.  Pro Vás všechny budou připraveny schránky andělské pošty, kam můžete 

vkládat své podněty a nápady pro nově zvolené zastupitelstvo obce.  

Pište, co si myslíte, že by bylo třeba v naší obci změnit nebo vylepšit. Dejte nám vědět, co se Vám nelíbí nebo 

naopak můžete i pochválit za to, s čím jste spokojeni, případně v čem dál pokračovat. Nad Vašimi názory se po 

ukončení Andělské pošty zamyslíme a společně je vyhodnotíme. Předem Vám za ně děkujeme. 

Schránky s andělskou poštou budou celkem 4. Najdete je v kanceláři obecního úřadu, v ZŠ a MŠ 

Chodovice, v občerstvení U Vagónu a při adventních koncertech také v kostele svatého Bartoloměje v 

Chodovicích. 

Na Vás je už jen vložit do schránky dopis. Zda bude anonymní nebo se pod svůj nápad či připomínku podepíšete, 

necháme na Vašem uvážení. Využijte tak Andělské pošty a sdělte nám svá přání. Těšíme se.  

   Vaši zastupitelé 

 

JELENEC – AMERIČAN V HOLOVOUSKÝCH LESÍCH  

 

V holovouských lesích jste ho už určitě potkali na procházce, na houbách, borůvkách. Někdo ví, o jakého kopytníka 

jde? Je to jelenec viržinský nebo také běloocasý (Odocoileus virginianus). 

Jelenec je druh spárkaté zvěře původem z oblastí od jižní Kanady až po sever 

Brazílie, dovezený do mnoha míst Evropy a samozřejmě i do Česka.  

Samci váží cca 50-100 kg, ale vzácně, hlavně v Americe byly zaznamenány kusy, 

které přesahovaly i 150 kg. Samice bývají menší. Výška v kohoutku se pohybuje 

od 80 do 100 cm. Laně jsou bez paroží.  

Samci paroží shazují v lednu až březnu. V letním šatu je srst jelenců krátká, barvy 

červenohnědé, v zimním je delší a šedohnědá. Spodní část hlavy, krku a břicha je 

bělavá. Ocas je 15 až 30 cm dlouhý, porostlý na okrajích a vespod dlouhou bílou 

a řasnatou srstí (proto také název běloocasý). Při nebezpečí jelenci charakteristicky vyskakují všemi čtyřmi běhy 

najednou a vztyčují ocas, takže vlaje jako dlouhý bílý prapor. Tomuto druhu zvěře vyhovuje krajina, kde se střídají 

lesy s poli a loukami. Jejich říje probíhá v listopadu, někdy se protáhne do prosince. První jelenci k nám byli 

dovezeni v roce 1853 do obory k Dobříši. V Holovousích v oboře byli cca od poloviny 60. let 20. století. Díky únikům 

vytvořili životaschopnou populaci, která žije od Mlázovic po Hořice. V současné době početnost jelenců klesá, ale 

i tak je možné je v katastru naší obce spatřit. 

   Jiří Rejl 



JMÉNA V ADVENTNÍM KALENDÁŘI 

 

Prvním adventním svátkem je den sv. Ondřeje - 30. listopad 

Narodil se v Betsaidě na břehu Galilejského jezera. Protože byl Žid, není Ondřej 

téměř jistě jeho vlastní jméno, ale tradice nám pro něho nedochovala žádné 

hebrejské pojmenování. Byl učedníkem Jana Křtitele a stal se jedním z prvních 

učedníků Ježíše Krista. 
 

Druhým adventním svátkem je sv. Barbora - 4. prosinec 

Podle legendy byla svatá Barbora krásná dívka, která se narodila v druhé 

polovině 3. století v Nikomédii v Malé Asii jako jediná dcera bohatého kupce 

Dioscura. Matka ji brzy zemřela, krutý otec ji vychovával v pohanském duchu. 

Aby dceru ubránil před zlými vlivy světa, zejména před křesťanským učením, 

uvěznil ji v kamenné věži a obklopil přepychem. Jeden ze sloužících, kteří o ni pečovali, byl však tajným křesťanem 

a obrátil Barboru na víru. Otec se to dozvěděl a vyžadoval po dceři, aby se zřekla své víry. Když se bránila, ve 

vzteku ji srazil hlavu. V tom okamžiku vyšlehl z jasného nebe blesk, jenž otce na místě zabil. 
 

Třetím adventním svátkem je sv. Mikuláš - 6. prosinec 

Svatý Mikuláš byl katolickým biskupem v Myře v Lykii. Už za svého života byl velmi 

oblíbený mezi lidmi, proslul štědrostí k potřebným, jako obránce víry před pohanstvím 

a zachránce nespravedlivě obviněných. Jde o jednoho z nejuctívanějších svatých v 

celém křesťanství. Oslava jeho svátku připadá v západní liturgické tradici na 

6.prosince a je spojena s rozdáváním dárků dětem. Sv. Mikuláš je uctíván jako patron 

námořníků, obchodníků, dětí, lékárníků, právníků, studentů a vězňů. 
 

Čtvrtým adventním svátkem je sv. Lucie - 13. prosinec 

Svatá Lucie je jedna z katolických a pravoslavných svatých. Je patronkou slepých. 

Známá je legenda, podle které si vydloubla oči, aby se nemusela vdát za pohanského 

ženicha, za což ji Panna Maria obdařila ještě krásnějšíma očima. 

      ledol 

 

 

ADVENTNÍ ČAS V NAŠÍ OBCI 

 

Milí spoluobčané, po dvouleté odmlce z důvodu proticovidových opatření, 

Vás s radostí zveme na adventní koncerty. Advent je čas, který ubíhá snad 

ještě rychleji než jiná období v roce. Přijďte se pozastavit a načerpat 

atmosféru Vánoc alespoň na chvíli, kterou nabízejí zmíněné programy. 

Budeme velmi rádi. 
 

1. adventní neděle 27. listopadu – Rozsvěcení vánočního stromu a 

zpívání koled před kostelem svatého Bartoloměje v Chodovicích.  

Teplé nápoje zajištěny. Můžete si zde zakoupit vánoční drobnůstky vyrobené 

dětmi v MŠ a ZŠ Chodovice. 
 

2. adventní sobota 3. prosince – Kůsovic koledníci, téměř rodinná kapela, zahrají a zazpívají známé i netradiční 

koledy 
 

3. adventní sobota 10. prosince – soubor Pifferaios a Toni dei signori 

z Lázní Bělohrad, adventní a vánoční písně za doprovodu nástrojů, 

proložené mluveným slovem 
 

4. adventní neděle 18. prosince – chrámový sbor CARMINA SACRA 

z Nového Bydžova a jeho sólisté, na varhany zahraje O. Vávra 
 

Štědrý večer sobota 24. prosince – ve 22:00 hodin zpívání koled pro 

širokou veřejnost, na varhany zahraje Zuzana Otrubová. 

 

Mše svatá s P. Filipem Janákem bude v neděli 8. ledna v 11:00 hodin.  
 

O pořádání zmíněných akcí Vás budeme včas informovat prostřednictvím místního a mobilního rozhlasu. 

       ledol 

 



PRANOSTIKY 
 

Listopad 

Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 

Jaké povětří jest v listopadu,  

takové má býti v březnu roku budoucího. 

Po svatém Martinu zima nežertuje. 

 

Prosinec 

Jaké je počasí na svatou Barboru, takové bývá až do Vánoc. 

Když přijde svatá Lucie, najde tu už zimu. 

Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok na to běží. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně blahopřejeme  

a přejeme pevné zdraví.  
                                                                                                      

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

• 27. 11. Rozsvěcení vánočního stromu – od 17:00 hodin u kostela sv. Bartoloměje 

• 01. 12. Tvořívé dílny – v ZŠ v Chodovicích – od 14:00 hodin pro seniory a  

od 15:30 pro rodiče s dětmi a širokou veřejnost  

• 03. 12. Kůsovic koledníci – od 17:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje 

• 08. 12. Adventní posezení se seniory – od 17:00 hodin v přístavbě U Vagónu 

• 10. 12. Pifferaios a Toni dei signori z Lázní Bělohrad – od 17:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje 

• 18. 12. Chrámový sbor CARMINA SACRA a na varhany zahraje O. Vávra   

– od 17:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje 

• 24. 12. Zpívání koled pro veřejnost – od 22:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje 

• 08. 01. Mše svatá s P. Filipem Janákem – v 11:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje 

O pořádání akcí Vás budeme informovat na webových stránkách obce i místním a mobilním rozhlasem. 
 

Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

Výpůjční doba knihovny: pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 
 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, zelená známka (1x za 14 dní) – 25. 10., 8. 11., 22. 11., 6. 

12., 20. 12. 2022, žlutá známka (měsíční) – 25. 10., 22. 11., 20. 12. 2022, černé pytle na směsný odpad – svoz 

každé úterý, pytle s tříděným odpadem (plast, papír, kov) – každé 1. úterý v měsíci: 1. 11., 6. 12. 2022. 

 

 

Zdeněk Portych,  90 let 

Miloslav Kočí,   81 let 

Alena Šubrtová,  88 let 

Jana Žďárská,   75 let 

Eva Pojkarová,   88 let 

Marie Novotná,   80 let 

Milada Veselá,   82 let 

Jaroslav Hofman,  85 let 

Eva Soukupová,  75 let 

Josef Fišer,   75 let 

Božena Czeřovská,  84 let 

Eva Slezáková,   75 let 

 

Babí léto poletuje, 

zimu nese v ranečku, 

sedneme si u kamínek 

v křišťálovém domečku. 

 

Zemřel 

Václav Zuzánek z Chloumek                                                                                        

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY, evidenční číslo: MK ČR E 20515. Vychází každý sudý měsíc v roce. 

Redakční rada: Zlatuše Brádlová, Lenka Doležalová, Petra Škvrnová. Počítačová úprava: Petra Škvrnová. Příspěvky do 

dalšího vydání Zpravodaje můžete zasílat nejpozději do 9.12.2022 na obec@holovousy.cz. Redakční rada neodpovídá za 

obsah a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme. 

Sňatek uzavřeli 

17.9. Kristýna a Václav Strunovi 

https://wiki.rvp.cz/Sborovna/5Pripravy_na_vyuku/1.Predskolni_vzdelavani/Ro%c4%8dn%c3%ad_obdob%c3%ad_-_L%c3%89TO
mailto:obec@holovousy.cz

